
Základní škola a mateřská škola DUBICKO, příspěvková organizace 
Zábřežská 143,  789 72  Dubicko,      IČO 70934983,      Tel./fax/: 583 449 129,       E-mail: ZS@dubicko.cz 

 

 

 

Seznam dovedností, které by mělo dítě zvládat           

při příchodu do MŠ 

 
 

Do MŠ nemohou být přijímány děti, které nejsou dostatečně samostatné, které potřebují 

soustavnou pomoc dospělé osoby. Měly by zvládat následující dovednosti: 

 

 
Sociální a komunikativní schopnosti: 

 

 znát své jméno a příjmení 

 uposlechnout pokyn a naopak říci, když něco potřebuje 

 při vycházce se držet za ruku, neodbíhat, ujít delší vzdálenost 

 

 

Sebeobsluha: 

 

 zapínat a rozepínat knoflíky či druky 

 obouvat se a zouvat se 

 snažit se svlékat a oblékat  

 umět přetáhnout tílko, tričko či mikinu přes hlavu 

 oblečení si uložit na dané místo a poznat si jej  

 

 

Při stolování: 

 

 najíst se lžící 

 sedět při jídle u stolu 

 pít ze skleničky a hrnečku 

 

 

Hygienické návyky: 
  

 umět použít kapesník, vysmrkat se 

 používat WC (pleny jsou nepřípustné) 

 snažit se používat toaletní papír, spláchnout WC 

 umět si umýt ruce mýdlem  

 utřít se do ručníku  

mailto:ZS@dubicko.cz

